

Date: September 01, 2023

To,
Department of Corporate Services,
BSE Limited,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai – 400001
Scrip Code: 507300

Dear Sir(s),

Subject: Completion of dispatch of Notice of 88th Annual General Meeting and Annual Report for the Financial year 2022-23

This is with reference to our intimation dated August 31, 2023, we wish to inform you that the company has sent the Notice of 88<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) of the Company along with Annual Report for the Financial Year ended on March 31, 2023, on August 31, 2023 to the members of the Company through Electronic Mode to those whose email addresses are registered with the Company/RTA /Depository Participants/Depositories.

Further, pursuant to provisions of Regulation 30 and 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith the copies of newspaper advertisement, published today i.e. on September 01, 2023 in "The Free Press Journal" (English Newspaper) and "Nav Shakti" (Marathi Newspaper) detailing the procedure with respect to the e-voting facility provided by the Company to all its Members to enable them, to cast their votes on all matters listed in the Notice convening the 88th Annual General Meeting of the Company scheduled to be held on Friday, September 22, 2023 at 1:00 P.M. at Krida Mandal Hall, Ravalgaon – 423108, Taluka Malegaon, District Nashik, Maharashtra.

Kindly take the above on your records.

Thanking you,

Yours Faithfully, For **The Ravalgaon Sugar Farm Limited** 

Nihal Doshi Director & Chief Financial Officer DIN: 00246749

www.ravalgaon.in

The Ravalgaon Sugar Farm Limited

II-6 THE FREE PRESS JOURNAL www.freepressjournal.in MUMBAI | FRIDAY | SEPTEMBER 1, 2023

# THE RAVALGAON SUGAR FARM LIMITED

CIN: L01110MH1933PLC001930 Regd. Off.: Ravalgaon – 423108, Taluka Malegaon, District Nashik, Maharashtra, India

NOTICE OF THE 88<sup>TH</sup> ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION NOTICE is hereby given that the 88" (Eighty Eight) Annual General Meeting ("AGM") of the Members of The Ravalgaon Sugar Farm Limited ("the Company") will be held on Friday, September 22, 2023 at 1:00 P.M. (IST) at Krida Mandal Hall, Ravalgaon - 423108, Taluka Malegaon, District Nashik, Maharashtra, to transact the business set out in the Notice convening the AGM.

In compliance with the applicable circulars issued by the MCA and SEBI (collectively referred to as the 'relevant Circulars'), the company has sent the notice convening the 88" AGM on August 31, 2023 to members whose email address is registered with the Company/RTA /Depository Participants/Depositories as on August 25, 2023. The Notice of 88" AGM and the Annual Report for FY 2022-23 can be accessed from the Company's website at <a href="https://www.ravalgaon.in">www.ravalgaon.in</a>, the website of the Stock Exchange i.e. BSE Limited at <a href="https://www.bseindia.com">www.bseindia.com</a> and website of CDSL (agency appointed for providing the remote e-Voting facility) i.e. www.evotingindia.com.

Notice is also given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 ('the Act') read with the rules framed thereunder and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('Listing Regulations'), the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from September 16, 2023 to September 22, 2023 (both days inclusive) for the purpose of Annual General Meeting.

## Instruction for remote e-voting before the AGM:

In compliance with Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time, the Secretarial Standard on General Meetings ('SS-2') issued by the Institute of Company Secretaries of India and Regulation 44 of the Listing Regulations, the Company is pleased to provide its members the facility to exercise their right to vote at the 88th Annual General Meeting (AGM) by electronic means. For this purpose, the Company has entered into an agreement with Central Depository Services (India) Limited (CDSL) for facilitating voting through electronic means, as the authorized agency. The facility of casting votes by a member using remote e-Voting system

prior to the AGM will be provided by CDSL. All the members are hereby informed that: -

- 1. The voting period begins on September 19, 2023 and ends on September 21, 2023. During this period, members of the company holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date (record date) i.e. September 15, 2023 may cast their vote electronically. The e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter.
- 2. Voting at the AGM shall be through physical ballot paper. Members who have already voted prior to the meeting date would not be entitled to vote at the meeting venue. A Member can vote either by remote e-voting or at the AGM. In case a Member votes by both the modes then the votes cast through remote e-voting shall prevail and the votes cast at the AGM shall be considered invalid.
- 3. Members who are holding shares in physical form or who have not registered their email address with the Company/ Depository or any person who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after the Notice has been sent electronically by the Company, and holds shares as of the cut-off date, i.e. September 15, 2023; such Member may obtain the User ID and password by sending a request at helpdesk.evoting@cdslindia.com or support@purvashare.com. However, if a Member is already registered with
- CDSL for e-voting then existing User ID and password can be used for casting vote. 4. If you have any queries or issues regarding e-Voting from the CDSL e-Voting System, members may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) and evoting manual available at www.evotingindia.com or can write an email to

<u>helpdesk.evoting@cdslindia.com</u> or contact at toll free no. 1800 22 55 33. All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25<sup>th</sup> Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to  $help desk. evoting@cdslindia.com\ or\ call\ at\ toll\ free\ no.\ 1800\ 22\ 55\ 33.$ 

Helpdesk for Individual Members holding securities in demat mode for any

technical issues related to login throu	gh Depository i.e. CDSL and NSDL:
Login type	Helpdesk details
Individual Members holding securities in Demat mode with CDSL	Members facing any technical issue ir login can contact CDSL helpdesk by sending a request a helpdesk.evoting@cdslindia.com ocontact at toll free no. 1800 22 55 33
Individual Members holding securities in Demat mode with <b>NSDL</b>	Members facing any technical issue ir login can contact NSDL helpdesk by sending a request at <b>evoting@nsdl.co.ir</b> or call at toll free no.: 022-4886 7000 and 022-2499 7000

M/s. Manish Ghia & Associates, Company Secretaries, Mumbai as scrutinizer to scrutinize the voting through physical ballot paper at the AGM and remote e-voting process in a fair and transparent manner.

The results of the remote e-voting and votes cast during the AGM shall be declared not later than two working days from the conclusion of AGM. The results declared, along with the Scrutinizer's Report shall be placed on the website of the Company at www.ravalgaon.in and on the website of CDSL at www.evotingindia.com immediately after their declaration and the same shall simultaneously be communicated to BSE Limited.

For THE RAVALGAON SUGAR FARM LIMITED

Ritu Gianani

Company Secretary & Compliance Officer Place: Mumbai Date: August 31, 2023 ACS No: 59770 **१८ नव (अक्ति |** मुंबई, शुक्रवार, १ सप्टेंबर २०२३

### रावळगाव शुगर फार्म लिमिटेड

सीआयएन : एल ०१९ रे०एमएच१९३३पीएलसी००१९३० नॉदणीकृत कार्यालय : रावळगाव ४२३१०८, तालुका मालेगाव, जिल्हा नाशिक, महाराष्ट्र, भारत

#### ८८ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि ई–मतदान माहिती

याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की रावळगाव गुगर फार्म लिमिटेड (''कंपनी'') च्या सभासदांची ८८ वी (अक्ट्र्याएंगी) वार्षिक सर्वसाधारण सभा (''एजीएम'') गुक्रवार, दिनांक २२ सप्टेंबर २०२३ रोजी भारतीय प्रमाणवेळेनुसार दुपारी १:०० वाजता होणार आहे. क्रीडा मंडळ हॉल, रावळगाव ४२३१०८, तालुका मालेगाव, जिल्हा नाशिक, महाराष्ट्र येथे एजीएम बोलावण्याच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या व्यवसायाचे व्यवहार करण्यासाठी आयोजित केले आहे.

एम सी ए आणि सेबीद्वारे जारी केलेल्या लागू परिपत्रकांचे पालन करून (एकत्रितपणे 'संबंधित परिपत्रक' म्हणून संदर्भित), कंपनीने दिनांक ३१ ऑगस्ट २०२३ रोजी ८८ वी एजीएम बोलावणारी सूचना ज्या सदस्यांचा ईमेल पत्ता/ आर टी ए /डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स/डिपॉझिटरीज कंपनीकडे नॉटणीकृत आहे त्यांना दिनांक २५ ऑगस्ट २०२३ पर्यन्त पाठवला आहे. ८८ व्या एजीएमची सूचना आणि आर्थिक वर्ष २०२२-२३ चा वार्षिक अब्बाल कंपनीच्या www.ravalgaon.in या वेबसाईटवर स्टॉक एक्सचेंजच्या वेबसाईटवर न्हणजेच बीएसई लिमिटेडच्या www.bseindia.com वरून पाहता येईल. आणि सीडीएसएलच्या वेबसाइटवर (रिमोट ई-व्होटिंग सुविधा प्रदान करण्यासाठी नियुक्त केलेली एजन्सी) म्हणजे www.evotingindia.com.

र्जन्मा क्रमा क्रमा क्रमा क्रिक्ट ('अधिनियम') च्या कलम ९१ च्या अनुषंगाने त्याखाली तयार केलेल्या नियमांसह वाचलेल्या आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स आणि डिस्क्लोजर रिकायरमेंट्स) रेग्युलेशन, २०१५ ('लिस्टिंग रेग्युलेशन्स') च्या नियमन ४२ च्या अनुषंगाने सूचना देखील देण्यात आली आहे. वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या उद्देशाने दिनांक १६ सप्टेंबर २०२३ ते दिनांक २२ सप्टेंबर २०२३ (दोन्ही दिवस समावेश) या कालावधीत सदस्यांची नोंदणी आणि कंपनीचे शेअर ट्रान्सफर बुक्स बंद राहतील.

विवस समावेश) या कालावधीत सदस्याची निदणी आणि कपनीचे शंअर ट्रान्सफर बुक्स बद राहतील. एजीएमपूर्वी रिमोट ई-व्होटिंगसाठी सूचना:
कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ च्या नियम २० सह वाचलेल्या कायद्याच्या कलम
१०८ चे पालन करताना, बेळावेळी सुधारित केल्यानुसार, इन्स्टिट्यूट ऑफ कंपनीने जारी केलेले
सेक्रेटेरियल स्टॅंडर्ड ऑन जनरल मीटिंग्ज ('एसएस -२') भारताचे सेक्रेटरी आणि लिस्टींग रेयुलेशन्सचे
रेयुलेशन ४४, कंपनीला त्यांच्या सदस्यांना ८८ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेत (एजीएम) इलेक्ट्रॉनिक
माध्यमातून मतदानाचा हक्क बजावण्याची सुविधा प्रदान करण्यात आनंद होत आहे. या उदेशासाठी,
कंपनीने अधिकृत एजन्सी म्हणून इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदानाची सुविधा देण्यासाठी सेंट्रल
डिपॉझिटरी सर्ल्हिंसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) सोबत करार केला आहे. एजीएमच्या अगोदर

रिमोट ई-व्होटिंग सिस्टीमचा वापर करून सदस्याला मत देण्याची सुविधा सीडीएसएलद्वारे प्रदान केली जाईल. सर्व सभासदांना कळविण्यात येते की: -

सब समासदाना कालावध्यात यत का:
१. मतदानाचा कालावध्यी दिनांक १९ सप्टेंबर २०२३ रोजी सुरू होतो आणि दिनांक २९ सप्टेंबर २०२३
रोजी संपतो. या कालावधीत, कट-ऑफ तारखेनुसार (रेकॉर्ड तारीख) म्हणजे मौतिक स्वरूपत किंवा
अभौतिक स्वरूपात शेअर्स धारण करणाऱ्या कंपनीचे सदस्य. दिनांक १५ सप्टेंबर २०२३ रोजी
इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करता येईल. त्यानंतर मतदानासाठी ई-व्होटिंग मॉड्यूल सीडीएसएलद्वारे
अक्षम केले जाईल.

र. एजीएममध्ये प्रत्यक्ष मतपत्रिकेद्वारे मतदान केले जाईल. ज्या सभासदांनी सभेच्या तारखेपूर्वी मतदान केले आहे त्यांना सभेच्या ठिकाणी मतदान करण्याचा अधिकार असणार नाही. एखादा सदस्य रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे किंवा एजीएममध्ये मतदान करू शकतो. जर सदस्याने दोन्ही पद्धतींनी मत दिले तर रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे दिलेली मते ग्राह्य धरली जातील आणि एजीएममध्ये दिलेली मते अवैध मानली जातील.

३. जे सदस्य भीतिक स्वरूपात शेअर्स धारण करत आहेत किंवा ज्यांनी त्यांचा ईमेल पत्ता कंपनी/डिपॉझिटरीकडे नोंदणीकृत केलेला नाही किंवा कंपनीचे शेअर्स घेणारी आणि कंपनीने इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने सूचना पाठवल्यानंतर कंपनीचे सदस्य बनणारी कोणतीही व्यक्ती, आणि कट-ऑफ तारखेनुसार, म्हणजे दिनांक १५ सप्टेंबर २०२३ पर्यंत शेअर्स धारण करतात; असे सदस्य helpdesk.evoting@cdslindia.com किंवा support@purvashare.com वर विनंती पाठवृत् युजर आयडी आणि पासवर्ड मिळ्यू शकतात. तथापि, जर सदस्य आधीच ई-मतदानासाठी सीडीएसएल मध्ये नोंदणीकृत असेल तर विद्यमान वापरकर्ता आयडी आणि पासवर्ड मतदानासाठी वापरला जाऊ शकतो.

४. सीडीएसएल ई-व्होटिंग सिस्टीमवरून ई-व्होटिंगबाबत काही शंका किंवा समस्या असल्यास, सदस्य www.evotingindia.com वर उपलब्ध बारवार विचारले जाणारे प्रश्न (एफएकय्) आणि ई-व्होटिंग मॅन्युअल पाहू शंकतात किंवा हेल्पडेस्कवर ईमेल लिहू शंकतात. helpdesk.evoting@cdslindia.com किंवा टोल फ्री क्रमांकावर संपर्क साधा. १८०० २२ ५५ ३३. इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदान करण्याच्या सुविधेशी संबंधित सर्व तक्रारी श्री. राकेश दळवी, सीनियर मॅनेजर, सॅट्ल डिपॉझिटरी सर्व्हिंसेस (इंडिया) लिमिटेड, ए विंग, २५ वा मजला, मॅरथॉन प्युचरेक्स, मफतलाल मिल कंपाउंड यांच्याकडे पाठवल्या जाऊ शंकतात. एन एम जोशी मार्ग, लोअर एरेल (पूर्व), मुंबई ४०००१३ किंवा .. वर ईमेल पाठवा किंवा १८०० २२ ५५ ३३ या टोल फ्री क्रमांकावर संपर्क करा.

डिपॉझिटरी अर्थात सीडीएसएल आणि एनएसडीएलद्वारे लॉग इन करण्यासंबंधी कोणत्याही तांत्रिक समस्यांसाठी डीमॅट मोडमध्ये सिक्युरिटीज धारण करणाऱ्या वैयक्तिक सदस्यांसाठी

लॉगिन टाइप
सीडीएसएलकडे डं मोडमध्ये सिक्युरिटीज ध करणारे वैयक्तिक सदस्य
एनएसडीएल सोबत हि मोडमध्ये सिक्युरिटीज ध केलेले वैयक्तिक सदस्य

कंपनीच्या संचालक मंडळाने मेसर्सचे भागीदार सीएस मनीष एल घिया यांची नियुक्ती केली आहे. मनीष घिया अँड असोसिएट्स, कंपनी सेक्रेटरी, मुंबई हे एजीएममध्ये प्रत्यक्ष बॅलेट पेपरद्वारे मतदानाची छाननी करण्यासाठी आणि रिमोट ई-व्होटिंग प्रक्रिया निष्पक्ष आणि पारदर्शक रीतीने पार पाडण्यासाठी

छाननीकर्ता म्हणून. रिमोट ई-व्होर्टिंग आणि एजीएम दरम्यान टाकलेल्या मतांचे निकाल एजीएमच्या समाप्तीपासून दोन कामकाजाच्या दिवसांनंतर घोषित केले जातील. स्कूटीनायझरच्या अहवालासह घोषित केलेले निकाल कंपनीच्या www.ravalgaon.in या वेबसाइटवर आणि सीडीएसएल च्या

www.evotingindia.com या वेबसाइटवर त्यांच्या घोषणेनंतर लगेचच टाकले जातील आणि ते एकाच वेळी बीएसई लिमिटेडला कळवले जातील.

ठिकाण: मुंबई

तारीखः ३१ ऑगस्ट २०२३

रावळगाव शुगर फार्म लिमिटेड साठी सही /-

रितू ग्यानानी एसीएस क्रमांक : ५९७७० कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी